АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2025 № 4352

О внесении изменений в постановление администрации

города Кемерово от 19.03.2013 № 823 «Об установлении тарифов

 на услуги муниципального автономного физкультурно-спортивного

учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва № 2»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Кемеровского городского Совета

народных депутатов от 26.02.2006 № 323 «О порядке принятия решений об

установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными

предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными

предприятиями и учреждениями», статьей 45 Устава города Кемерово

 1. Внести в постановление администрации города Кемерово

от 19.03.2013 № 823 «Об установлении тарифов на услуги муниципального

автономного физкультурно-спортивного учреждения «Спортивная школа

олимпийского резерва № 2» (далее – постановление) следующие изменения:

 1.1. В наименовании, пункте 1 постановления слова «муниципального

автономного физкультурно-спортивного учреждения «Спортивная школа

олимпийского резерва № 2» заменить словами «муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского

резерва № 2».

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

2

3. Комитету по работе со средствами массовой информации

администрации города Кемерово обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя Главы города по социальным вопросам Коваленко О.В.

Глава города                                Д.В. Анисимов

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  к постановлению администрации

                                                                              города Кемерово

                                                                  от 26.12.2025 № 4352

Тарифы

на услуги муниципального автономного

учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа олимпийского резерва № 2»

1. Спортивные услуги

 Категория

населения

разовое

посещение

(1 час)

абонемент

на 12 час.

(скидка

30%)

на 8 час.

(скидка

25%)

на 6 час.

(скидка

20%)

1.1 Посещение спортивного зала (стоимость услуг в руб.)

1.1.1 Дети до 18 лет 60,0 500,0 360,0 290,0

1.1.2 Студенты,

пенсионеры

60,0 500,0 360,0 290,0

1.1.3 Взрослое население 120,0 1 000,0 720,0 570,0

2. Прокат спортивного инвентаря

№

п/п

Наименование

услуги

Единица

измерения

Категория населения

Взрослое

население

Дети до 18

лет,

студенты,

пенсионеры

Дети до 5

лет

2.1 Предоставление во временное пользование (стоимость услуг в руб.)

2.1.2 - коньки пара/час 120,0 60,0 -

2.1.3 - роликовые коньки пара/час 120,0 60,0 -

2.1.4 - велосипед 1 час 180,0 90,0 -

2.1.5 - велосипед 1 сутки 600,0 600,0 -

4

2.1.6 - электромобиль
6 мин. - - 60,0

10 мин. - - 95,0

3. Дополнительные услуги

№

п/п

Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость,

руб.

3.1. Заточка коньков пара 120,0

3.2. Входной билет (катание на ледовой

площадке)

3.2.1 - дети (до 7 лет) 1 час Бесплатно

3.2.2 - дети (от 7 до 14 лет) 1 час 60,0

3.2.3 - 1 взрослый 1 час 120,0

3.2.4 - льготные категории (ветераны труда,

пенсионеры, инвалиды)

1 час 60,0

3.3. Озвучивание мероприятий с помощью

звукоусиливающей аппаратуры

1 час 420,0

3.4. Судейство мероприятий 1 час 420,0

3.5. Ремонт роликовых коньков

3.5.1 - замена колеса 1 услуга 60,0

3.5.2 - замена подшипника 1 услуга 120,0

3.5.3 - смазка всех подшипников 1 услуга 300,0

3.6. Ремонт велосипеда

3.6.1. - легкий ремонт

(замена педалей, установка защиты на

звезды, ремонт переключателя, ремонт

тормозной системы, смазка отдельных

элементов)

1 услуга 120,0

3.6.2. - ремонт средней сложности

(замена покрышки, замена камеры, замена

тормозных колодок, установка и снятие

грипс, замена цепи)

1 услуга 180,0

5

3.6.3. - ремонт средней сложности

(ремонт прокола колеса, ремонт шатуна,

ремонт цепи)

1 услуга 240,0

3.6.4. - сложный ремонт

(замена переключателя, настройка

переключения скоростей, настройка

тормозов, балансировка колес, замена руля,

замена вилки)

1 услуга 300,0

3.6.5. - сложный ремонт

(замена подшипника, замена дисковых

тормозов)

1 услуга 420,0

3.7. Заливка и обслуживание открытых ледовых

площадок на территории г. Кемерово

3.7.1 - поле 1 час 3 800,00

Примечание:

Детям из малообеспеченных и многодетных семей, детям сиротам,

участникам локальных войн,  участникам специальной военной операции и

членам их семей (при предъявлении подтверждающего документа)

спортивные услуги, услуги проката спортивного инвентаря, входной билет

(катание на ледовой площадке) предоставляются бесплатно.

Отличникам образовательных организаций (при предъявлении карты

отличника установленного образца в электронном или бумажном виде)

входной билет (катание на ледовой площадке) предоставляется бесплатно.

	1. Спортивные услуги
	2. Прокат спортивного инвентаря
	3. Дополнительные услуги